

Atleistas
Control
B. A.

Franqueo Pagado
Concesión N° 1585

TARIFA REDUCIDA
Concesión N° 216

GOBIERNO
ARGENTINO
Central
B. A.

Gen. R. E. Viola naujas Argentinos prezid.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Prenumerata: Argentinoje 20.000 metams
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu
Redakcija, Administracija ir Spaustuvė:
José León Suárez 5684
1439 CAPITAL FEDERAL, Argentina.
Telefonas: 601 — Villa Lugano — 3153
Reg. Nac. de la Prop. Intelectual N° 88237

Redacción y Administración:
(1439) José L. Suárez 5684

Edit. - Director: Francisco Ožinskas

"LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA"

N° 1549

BUENOS AIRES, KOVAS — MARZO de 1981

METAİ (AÑO) 53

NAUJU PREZIDENTU PASKYRĖ GENEROLĄ R. E. VIOLĄ

Nuo 1981 m. kovo 29 dienos pasikeičia Argentinos kariška vyriausybė. Naujas paskirtas prezidentas dimisijos generolas Roberto Eduardo Viola jau sudarė savo ministrų kabinėtą. Nuo balandžio 2-ros dienos naujas prezidentas ir jo ministeriai pradeda eiti savo pareigas.

Nors dauguma yra tos nuomonės, kad nedaug kas pasikeis politikoje ir ekonomikoje, bet bus, kad ir ne taip radikalių permaitų. Gyventojai bijodami staigių pasikeitimų ekonominiame struktūroje, puolėsi pirkti užsienio valiutą. Valdžia turėjo imtis premonių, pradėjo varžyti dolerių pirkimą. Tojaus atsirado juodoji birža, kurioje doleris parsidavė apie 3000 pesų. Daugelis dolerius išvežė į užsienį.

Neramumą kelią ir naujų pinigų išleidimas. Niekas nėra tikras kokias priemones ims naujasis ministrų kabinetas tvarkyti šalyje pašlyjusią ekonomiką.

GINTARAS PAULAUSKAS SUGRĮŽO GYVENIMAN

Gintaras Paulauskas, populiarus moderniškų dainų pildytojas, kaip praneša žinios iš Kauno, buvo prirenktas 200 voltų elektros srovės ir 18 dienų išbuvęs be gyvybės žymių, atsigavo.

Buenos Aires žurnalas "Tal cual", iš 20. 3. 81 patalpino G. Paulausko didelę nuotrauką ir ko ne visą puslapį prirašė apie ta nepaprastą įvykį. Laikė koncerto, dainininkas palietė mikrofoną, kuris buvo susijungęs su elektros srovė. Nutrenktąjį gelbėjo gydytojai Norvaišos (vyras ir žmona), kurie darė dirbtiną kvėpavimą burnon. Atvykę specialistai iš Maskvos sakė, kad toks atsitikimas galimas 1 iš 1000.

VIKTORAS MALAŠAUSKAS UŽGROBĖ LĒKTUVĄ

Kovo 5, Kalifornijoje, Los Angeles mieste, Viktoras Malašauskas, 44 metų, pasikėsino susprogdinti Continental Airlines Boeing 727 lėktuvą, su 89 keleiviais, skrendantį į Phoenix, Arizona, ir San Antonio, Texas, jei negaus 3 milijonus dolerių.

Sukelta ant kojų policija lengvą grobiką įtikino, kad iš tos avantiūros niekas neišeis. Gražiausia, kad Malašauskas policijai sakė, kad tik atmena kaip ejęs į aerouostą, o kas per 11 val. atsitiko, neatmena. Atgavo sąmonę kaip atsirado kalėjime. Policijai pasakė, kad jam dabar nebėra tikslo gyventi.

◆ Ascoli Piceno mieste gyvenęs bat siuvys susirgo raupsais — pirmas atsitikimas Italijoje po kelių šimtmečių (jis 1972 m. grįžo iš Argentinos, ir galvojama, kad iš Argentinos parsivežė tą ligą).

◆ Suez kanale buvo baigti 558 mil. svarų kainavusieji praplėtimo darbai, ir ta proga juo praplaukė Egipto prez. Sadatas, kuris pasakė: "Egipto vardu sakau pasauliui, kad mūsų kanalas yra atviras, kanalas klestėjimo, taikos ir meilės"

◆ Po 13 dienų laikimo Pakistano oro linijos lėktuve 102 ikaitai 14. 3. 81 tapo iškeisti į 54 politinius kalinius, Sirijos sostinėje Damasco.

◆ Lenkijoje vis dar neprieinama prie susitarimo tarp valdžios ir laisvųjų sindikatų. Atrodo, kad ten labai panašūs sindikalistų norai, kaip, kad buvo Argentinoje peronizmo laikais. Žinome kas iš to išėjo.

Sveiki sulaukę linksmų Velykų švenčių



PROCESIJA

Jonas Rimša (1903 — 1978)

10 % GYVENA AMERIKOJE

Žydų agentūros Jeruzalėje pranešimų, 1980 metų rugsėjo mėn. Izraelyje gyveno 3,9 milijonų gyventojų, iš š kurių 613, 000 ne žydai.

Apie pusę milijono Izraelio piliečių gyvena Amerikoje. Tai yra daugiau negu 10% visų Izraelio gyventojų. Dėl vis sunkėjančios ekonominės padėties ir neramumų su kaimynėmis valstybėmis, vis daugiau ir Izraelio piliečių išsikelia.

Kada Amerikoje Izraelio piliečių atsiranda bent 50%, tai kur tada bus sudaryta vyriausybė?

◆ Japonų industrija kas kart daugiau savo gaminių pristato Argentinon, užkariauja rinką automobiliai.

◆ Lenkijos finansų ministras savo kalboje davė suprasti gyventojams, kad finansiškai ir ekonomiškai 1981 metai bus sunkesni už 1980 metus.

◆ Britai Barentos jūroje surado 1942 m. paskendusį savo laivą "Edinburgh" su 50 mil. svarų vertės aukso kroviniu.

◆ Indonezijai priklausančioje Javoje jaunavedys tik tada gauna leidimą vesti, kai kaimo viršininkui pristato bent 50 žiurkių, kurios pasidare tikra nelaimė krašte.

◆ Kompanijos "Condor" 2-ųjų aukštų autobusas, kuris išimtinai vežioja turistus, pakeliui į Mar del Plata, 14. 3. 81, apsvirtė, 4 keleiviai žuvo, kiti sunkiai sužeisti.

◆ Kovo 24 Argentinos kariška valdžia paminėjo savo valdymo penkmetį. Dalyvavo visų kariškų pajėgų viršininkai ir kariuomenės daliniai.

◆ Argentinos bankai norėdami sustabdyti kapitalo bėgimą į užsienius, moka virš 100% už indelius. Per porą savaitių laiko iš Argentinos išdo išplaukė 1500 milijonų dolerių ir kitokių divizų — aukso ir kitų vertybių išgabentų užsienin, dauguma Urugvajun.

◆ Keleivinio traukinio "Lucernaga", grįžtančio iš Mar del Platos katastrofa pareikalavo 36 gyvybių ir apie 100 sužeistų. Tai didžiausią traukinių katastrofą Argentinos gelžkelių istorijoje.

ŽYDŲ VIENINGUMAS

Latvijos žydų šeima Markh, neseniai emigravusi iš Latvijos ir kuri laiką gyvenusi Italijoje, atvyko į Torontą drauge su 27 žydais iš T. Sąjungos. Iš jų 24 apsigyveno Toronte, kiti — Edmontone. Leidimą emigruoti sergančiam Markho sūnui Arkadijui davė min. Axworthy, kai pramonininkas S. B. Roman pažadėjo \$ 30.000 paramą jo gydymui. Arkadijui reikalinga inkstų operacija: Jam leidimas gyventi Kanadoje bus atnaujinamas kasmet ir tik po penkerių metų galės gauti imigrantų teises.

◆ Argentinos pasėliai, pagal specialistų apskaičiavimą, 37 mil. tonų.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jį sau ir draugams.

